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E D I C T E 
 

En compliment d’allò que disposen l’article 17 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es fa públic que l’Ajuntament en sessió de Junta 
de Govern de data 5 de desembre de 2018 i amb esmena el 28 de febrer de 2019 ha aprovat, entre d’altres, 
els acords següents i que havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient, sense que 
s’hagin presentat reclamacions, aquests acords provisionals han esdevingut definitius: 
 
Primer.- Aprovar provisionalment per a l’exercici de 2018 i següents la modificació de l’Ordenança núm. 30, 

reguladora dels Preus públics per a la prestació del servei de les Escoles Bressol públiques del municipi. 
 
Segon.- Els acords definitius en matèria de modificació d’Ordenances fiscals, seran objecte de publicació 

en el Butlletí Oficial de la Província sota els criteris següents: es publicaran íntegrament els elements 
tributaris de determinació obligatòria per part de l’Ajuntament. 
 
Tercer.- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament els anteriors acords provisionals, així com 

el text complet de les Ordenances fiscals modificades durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des 
del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
Durant el període d’exposició pública de les Ordenances, els qui tinguin un interès directe o resultin 
afectats, en els termes previstos a l’article 18 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març , podran examinar l’expedient i presentar-hi les 
reclamacions que estimin oportunes. Transcorregut el període d’exposició pública sense haver-se presentat 
reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats. 
 
El text de l’ordenança  tal com queda aprovada és: 
 
PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE LES  LLARS D’INFANTS MUNICIPALS 

  
Article 1. Fonament i naturalesa  

D’acord amb el que disposa 41 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), l’Ajuntament estableix el preu públic per la prestació de 
serveis i realització d’activitats en les llars d’infants municipals ubicades al municipi.  

 
Article 2. Objecte  

1. Els preus públics regulats en aquesta Ordenança constitueixen prestacions patrimonials de caràcter públic 
que es satisfaran pels usuaris que voluntàriament sol·licitin alguna de les activitats desenvolupades en la 
llar d’infants: servei d’escolarització, atenció, cura i vigilància dels nens, i altres complementaris (servei de 
menjador, de suplement de permanències, monitoratge, etc).  

2. Si amb posterioritat a l’establiment d’aquest preu públic, cessessin en la prestació del servei la (les) llars 
d’infants privades que actualment concorren en la realització d’activitats similars a les que es 
desenvolupen en les llars d’infants municipals, el preu públic es transformarà en taxa.  

3. En cas de resultar preceptiva la transformació referida en el punt anterior, l’Ajuntament aprovarà 
l’Ordenança fiscal corresponent reguladora de la taxa per prestació de serveis en les llars d’infants 
municipals, que entrarà en vigor a partir de la data en que es publiqui en el Butlletí Oficial de la Província la 
seva aprovació definitiva.  

4. Quan els preus públics per serveis en les llars d’infants municipals de caràcter periòdic hagin de 
transformar-se en taxa, per la causa prevista en el punt 2, no serà precís realitzar la notificació individual a 
què es refereix l’article 102.3 de la Llei General Tributària, sempre que el subjecte passiu i la quota de la 
taxa coincideixin amb l’obligat al pagament i l’import del preu públic al que substitueix.  

5. El que disposa el punt anterior serà d’aplicació també en el supòsit que la quota de la taxa resulti 
incrementada respecte de l’import del preu públic al que substitueix, sempre que aquest increment es 
correspongui amb una actualització de caràcter general.  

 
Article 3. Obligats al pagament  

Són obligats al pagament d’aquest preu públic, en concepte de contribuents, les persones físiques que 
sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o realització de les activitats d’ensenyament i altres 
complementaris que es detallen a l’article 5 d’aquesta Ordenança.  
 
Estaran obligats al pagament del preu públic els pares o tutors legals dels menors alumnes de les llars 
d’infants.  
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Article 4. Reducció de tarifes  

En general no s’aplicaran exempcions i/o reduccions per a la determinació del deute que els obligats al 
pagament hagin de satisfer per aquest preu públic, excepte en situacions de dificultat econòmica per a 
satisfer les tarifes aplicables, en que es prestaran els serveis gratuïtament o reduïts, previ informe de l’Àrea 
de Serveis Socials.  
 
El segon germà i successius que també estiguin matriculats a la mateixa llar gaudiran d’una reducció del 
50% de l’import de la quota d’escolarització fixat per aquesta Ordenança.  
 
Les famílies que disposin del carnet de família nombrosa en vigor i que tinguin fills/es escolaritzats/des en 
una de les escoles bressols municipals, gaudiran d’un descompte del 50%, a les classificades de categoria 
general, i del 100%,a les classificades de categoria especial, de l ’import de la quota d’escolarització fixat 
per l’ordenança. Cal presentar una instància al llarg de tot el curs escolar al registre de 
l’ajuntament,juntament amb la documentació requerida, sol·licitant el descompte corresponent per família 
nombrosa. Aquest tindrà efecte a partir del dia 1 del mes següent de la data de la presentació de la 
sol·licitud i dins el curs escolar pel qual es sol·licita la bonificació. 
 

Les bonificacions no seran acumulables. 

 
Article 5. Preus públics exigibles 

 
La quantia del preu públic es determinarà aplicant les tarifes següents: 
 

Tarifa 1. Quotes mensuals  Euros 

Escolarització jornada completa (9:00 a 12:00 h i de 15:00 a 17:00 h) mensual, inclòs  berenar 162,50 

Escolarització mati  (8:00 a 13:00 h) mensual, sense menjador 162,50 

Escolarització mati  (8:00 a 13:00 h) mensual, amb menjador sense descans:  

5 dies 259,25 

4 dies 239,90 

3 dies 220,55 

Escolarització mati  (8:00 a 15:00 h) mensual, amb menjador i descans:  

5 dies 310,00 

4 dies 273,80 

3 dies 237,50 

Suplement permanència matí 1 ½  h (7:30 a 9:00 h) mensual 49,00 

Suplement permanència 1 hora mensual 39,50 

Suplement permanència  ½ h. (8:30 a 9:00 h) mensual 20,00 

Menjador amb descans (12:00 a 15:00h) mensual                                                                          

5 dies 173,00 

4 dies 138,40 

3 dies 103,80 

Monitoratge lactants (fins 4-5 mesos) horari menjador (12:00 h – 15:00 h) 87,00 
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Tarifa 2.  Quotes puntuals    

Matrícula 168,00 

1 hora extra esporàdica de permanència 6,65 

Menjador escolar (dinar), per cada dia aïllat esporàdic 9,00 

Monitoratge lactants (fins 4-5 mesos) horari menjador (12:00 h – 15:00 h) per cada dia aïllat 
esporàdic. 

5,50 

 
Es considera que el menjador és fix quan els usuaris del servei és queden com a mínim 3 dies a la 
setmana.   L’horari de menjador és de 12 a 13 h. i l’horari de descans és de 13 a 15 h. 
 
A aquests preus se li haurà d’afegir el cost de les fotografies i les sortides (excursions, piscina, etc.), 
incloses en el Pla Anual del Centre aprovat pel Consell Escolar. 
 
El servei de permanència s’obrirà si hi ha un mínim de 5 nens/es fixes que l’utilitzin cada dia.      
 
Article 6. Meritament, règim de declaració i d’ingrés 

En el cas que es sol·liciti la prestació de serveis que s’han de dur a terme en un dia, el preu públic s’acredita 
quan es presenta la sol·licitud del servei, i un cop realitzat el servei, es procedirà al cobrament de la 
corresponent tarifa.  
 
En el cas que la sol·licitud del servei s’estengui a varis mesos, el preu públic s’acreditarà quan s’iniciï la 
realització de l’activitat que constitueix el seu objecte.  
 
Els rebuts es passaran pel banc durant la primera setmana del mes. L’escolaritat és paga per avançat i els 
altres serveis, menjador, permanències etc., a mes vençut. 
 
Es paguen 11 mensualitats de setembre a juliol. L’import de la matrícula es podrà fer efectiu en una sola 
vegada, o repartir-lo entre els tres trimestres del curs escolar o entre els que quedin si el curs ja s’ha iniciat, 
abonant la totalitat de l’import de la matrícula. En cas de fraccionament de la matrícula en tres trimestres i 
posterior baixa de l’usuari del servei, el subjecte passiu haurà de pagar l’import que resti pendent de la 
matrícula en el moment de la baixa. La baixa del servei, s’haurà de sol•licitar per escrit i tindrà efectes a 
partir del mes següent a la data de sol•licitud. No s’acceptaran baixes durant el mes juny i/o juliol de l’any en 
curs. 
 
Les quotes acreditades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment. 
 
Article 7. Remissió normativa  

En tot allò no previst en aquesta ordenança, s’estarà al que al respecte determinin, tant la Llei Reguladora 
de les Hisendes Locals, la Llei de Taxes i Preus Públics i altres disposicions concordants.  
 
Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la 
normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors 

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació 
vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, 
s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació 
dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 
 
Disposició transitòria 

Excepcionalment per a aquest curs 2018/2019, la reducció establerta a l’article 4 de l’ordenança s’aplicarà a 
les famílies que ho hagin sol·licitat o que ho sol·licitin amb efectes d’1 de setembre de 2018. 
 
Disposició final 

La present Ordenança, aprovada provisionalment per la Junta de Govern Local de la Corporació en sessió 
celebrada el 5 de desembre de 2018, començarà a regir a partir del dia següent de la seva publicació en el 
Butlletí Oficial de la Província i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 
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Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de 
publicació d’aquest edicte en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
Santa Maria de Palautordera, 1 de març de 2019. 
 
L’alcalde, 
Jordi Xena i Ibàñez 
 
Signat Electrònicament 
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